Aquisição  de  materiais  de  consumo  e  bens  permanentes,  englobando  Materiais  de
Expediente e Equipamentos/Periféricos de Informática, necessários ao regular funcionamento das
atividades administrativas e institucionais da Câmara Municipal de Paineiras/MG.  
PREÇO GLOBAL: R$ 509,50  (quinhentos e nove reais e cinquenta centavos )
PERIODICIDADE DE REAJUSTE: 12 (doze) meses
INDEXADOR: Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses
LICITAÇÃO: Dispensa nº 3/2026  – Processo nº 3/2026 

Entre o Poder Legislativo do Município de Paineiras, a Câmara Municipal, com sede na Rua

[...]

condições  de  conclusão,  entrega,  observação  e  recebimento  do  objeto  constam no  Termo  de
Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1.  O valor  total  da contratação é  de  R$ 509,50 (  quinhentos e nove reais e cinquenta
centavos ).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao